
 

 

UCHWAŁA NR LIV/884/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i poz. 2797) w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), Rada Miejska w Bornem 

Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) wymagania odnośnie wyposażenia technicznego: 

a) udokumentować tytuł prawny do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do usuwania 

i transportu nieczystości ciekłych, które powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie 

z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym, 

b) posiadać odpowiednią obsługę techniczną oraz ilości pojazdów asenizacyjnych gwarantujących ciągłość 

świadczenia usług spełniających wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, 

c) pojazdy winny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługę, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu 

i nr telefonu przedsiębiorcy, 

d) pojazdy winny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 

wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) udokumentować tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza 

transportowa i parkowane lub garażowane będą środki transportu, 

b) baza transportowa winna być usytuowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym, 

c) baza transportowa winna posiadać zaplecze techniczno-biurowe, 

d) baza transportowa winna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2127



e) posiadać punkt napraw pojazdów; w przypadku braku punktu napraw pojazdów przedsiębiorca jest 

zobowiązany posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość naprawy pojazdów; 

3) wymagania odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów; w przypadku braku miejsca na mycie i dezynfekcję 

pojazdów przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia 

i dezynfekcji pojazdów, 

b) zapewnić pracownikom zatrudnionym przy świadczeniu usług zgodny z przepisami prawa standard 

bezpieczeństwa i higieny pracy, 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

d) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane; 

4) Przedsiębiorca powinien posiadać dokumentację potwierdzającą gotowość odbioru nieczystości ciekłych 

przez stację zlewną i przekazywać nieczystości ciekłe wyłącznie do stacji zlewnej wskazanej w wydanym 

zezwoleniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/335/2012 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych z terenu Gminy Borne Sulinowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 492). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Mariusz Gorgol 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2127


		2023-04-05T11:45:34+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




